三城管〔2023〕74号                   签发人：徐红梅
                                        办理结果：A
对市政协八届一次会议第49号提案的答复

赵经纬、姬富才、赵光煊、刘天福、魏厚哲、范清华、赵双良、张全兴、陈军旗、封爱丽、秦殿超、赵炜、张晓娟、石耘、段燕红委员：

您们提出的关于“尽快恢复黄河公园电瓶观光车”的提案收悉。现答复如下：

一、黄河公园交通现状

（一）黄河公园公交专线已于2023年5月1日上午8点正式开通，由黄河公园东门途经北环路、黄河公园西门、黄河生态廊道至黄河公园东门形成环形公交线路，该环线沿途设立12个站点，具体为：黄河公园东门、北环路六峰路路口、黄河公园中门、黄河公园西门、星河乐园、凌波台、双拥园、芦荡烟雨、安澜广场、茅津古渡、北环路茅津路路口、黄河公园东门，始发站黄河公园东门，首班车时间8:00，末班车时间18:00。

（二）为满足人民群众方便进入景区和沿黄生态廊道便捷通行需求，依据《中华人民共和国道路交通安全法》《河南省<城市市容和环境卫生管理条例>实施办法》等有关法律法规，沿黄生态廊道黄河公园段从5月1日上午8:00起对社会车辆开放通行，开放通行路段为：东自北环路至会兴渡口连接线入口——会兴渡口——安澜广场——芦荡烟雨电影主题广场——凌波台——观澜路西延段(上坡)——星河乐园北门——黄河公园西门出入口驶出；西自黄河公园西门出入口——星河乐园北门——观澜路西延段(下坡)——凌波台——芦荡烟雨电影主题广场——安澜广场——会兴渡口——会兴渡口至北环路连接线出口驶出。

（三）2023年7月4日起黄河公园中门也已对社会车辆开放，由于桃源路塌方故东门暂时未对外开放，管理处目前正在积极协调塌方治理事宜，确保尽早通行。

二、通行注意事项

（一）沿黄生态廊道黄河公园段自开放通行之日起，即纳入沿黄生态廊道道路交通管理，望广大市民及游客自觉遵守交通法律法规，服从交警及景区管理人员管理，按照交通标志标线规范通行，自觉维护沿线交通秩序，做到文明交通。
（二）严禁随意停车(有停车需求的，进入专用停车场按位、按向有序停放)；严禁随意掉头、飙车、超速、超员、超载、违法载人：严禁大货车、危化品运输车、非施工工程车、拖拉机、低速载货汽车、畜力车等驶入该路段；严禁擅自摆摊设点、违规占道。

（三）为确保该路段道路交通安全、有序、畅通，城管执法部门、景区管理单位、公安交通管理部门将依据相关法律法规，对违法违规行为予以查处。

（四）由于黄河公园地形复杂，尤其是中门各个广场游客众多，云台路坡陡弯急，请大家谨慎慢行，确保自身及他人安全。
三、下步工作计划

黄河公园下一步会继续努力做好各项工作，结合黄河公园特色和实际情况，进一步完善各项措施，加强管理，确保广大游客游园更加安全更加便捷。
感谢您们对城市管理工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵的意见和建议。

2023年7月21日

联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋

[image: image1.png]

	  抄送：市政协提案委（3份），市政府办公室人大政协联络科（1份），

委员所在县（市、区）政协、政府（各1份）。

	  三门峡市城市管理局办公室               2023年7月21日印发